ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gma i l.com

Fone:(51) 999323276

Balneário Pinhal/RS, 24 de junho de 2025.

INDICAÇÃO Nº 132/2025

Exmo. Sr°. Presidente

A Vereadora signatária, no uso da atribuição INDICA o Chefe do Poder Executivo

que seja instituído o "DIA DA SUPERAÇÃO", com o objetivo valorizar as pessoas que
venceram o vício das drogas e do alcoolismo sensibilizando a sociedade que é possível

vencer os vícios.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação além de ser um reconhecimento para as pessoas que superaram, é

também um incentivo para que outros se solidarizem em apoiar e ajudar o próximo a superar.

É importante demonstrar o quão importante são para nossa sociedade e suas famílias.

Além de realizar um momento para discussão dos riscos à saúde que podem ser

causados por vícios e aonde podem levar os seus usuários.

Simone Ferreira dos Santos

Vereadora - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/